[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от _08.08.2017г._________                                                                       № __552____________
г. Приморско-Ахтарск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2017 – 2018 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 2.08.2017г. № 3235 «О проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году», в целях выявления одаренных детей п р и к а з ы в а ю:
1.Провести школьный этап предметных олимпиад на добровольной основе по следующим дисциплинам:
- журналистика                                            28 ноября 2017г.
- кубановедение                                           16 октября 2017г.
- политехническая                                       17 октября 2017г.
- математика (4-11 классы)                         15 сентября 2017г.
- русский язык (4-11 классы)                      18 сентября 2017г.
-английский язык (5-11 классы)                 19 сентября 2017г.
- биология (6-11 классы)                             20 сентября 2017г.
- технология (5-11 классы)                          21 сентября 2017г.
- история (5-11 классы                                22 сентября 2017г.
- литература (5-11 классы)                          25 сентября 2017г.
- география (6-11 классы)                            26 сентября 2017г.
- физика (7-11 классы)                                 27 сентября 2017г.
- информатика и ИКТ (5-11 классы)           28 сентября 2017г.
- обществознание (6-11 классы)                  29 сентября 2017г.
- физическая культура (5-11 классы)          2 октября 2017г.
- химия (8-11 классы)                                   3 октября 2017г.
- экономика (7-11 классы)                            4 октября 2017г.
- ОБЖ (7-11 классы)                                     9 октября 2017г.
- право (9-11 классы)                                   10 октября 2017г.
- экология (9-11 классы)                              11 октября 2017г.
- астрономия (5-11 классы)                          12 октября 2017г.
- искусство (МХК) (5-11 классы)                  13 октября 2017г.

2. Руководителям ОО:
2.1.Организовать оргкомитеты и жюри для проведения школьного этапа олимпиады.
2.2.Организовать и провести 14 сентября 2017 года общешкольные линейки, посвященные открытию олимпиадного движения.
2.3.Обеспечить подготовку учащихся к школьным олимпиадам, качественную проверку школьных олимпиад, оформление необходимой документации каждой прошедшей олимпиады в течение 3-х дней (приложение 6, 7).
2.4. Предоставить отчет по окончании школьного этапа олимпиады (приложение 9, 10).
2.5. Организовать работу с победителями и призерами по подготовке к участию в районном этапе предметных олимпиад, использовав возможности внеурочной деятельности (групповую и индивидуальную формы работы).
 2.6. Назначить каждому ребенку, показавшему высокие результаты в районном этапе олимпиады в 2016-2017 учебном году, наставника из состава работающих учителей.
2.7. Предоставить в управление образования, кабинет 3 в срок до 8.09.2017 года список наставников одаренных учащихся, показавших высокие результаты в районном этапе олимпиады в 2016-2017 учебном году согласно приложению № 8.
2.8. Поощрить победителей и призеров школьного этапа олимпиады почетными грамотами и дипломами.
2.9. Организовать своевременное заполнение электронной базы данных победителей и призеров школьного этапа.
3. Создать районную предметно-методическую комиссию для подготовки заданий школьного этапа олимпиад (приложение № 2).
4. Районной предметно-методической комиссии до 10 сентября 2017 года организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом «Рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году, разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями, размещенными на методическом сайте всероссийской олимпиады школьников в разделе «Документы – материалы по предметам» - http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp и в разделе «Лекторий»-  http://olymp.apkpro.ru/lecture/ .
  5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника методического отдела МКУ ЦПО Веревкину В.В..

Начальник  управления образования                                           В.А.Ясиновская

В.В.Веревкина
31072

Приложение № 2
к приказу управления образования
от__8.08.2017г.__ №__552_______

Список
членов районной предметно-методической комиссии

1. Зоненко Л.И., руководитель РМО учителей математики и информатики
2. Гращенкова А.М., руководитель РМО учителей русского языка и литературы
3. Крниенко В.А., руководитель РМО учителей английского языка
4. Латышева В.Н., руководитель РМО учителей биологии
5. Гуренко Т.В., руководитель РМО учителей технологии
6. Мастерова С.И., руководитель РМО учителей истории и обществознания
7. Лукаш Н.Г., руководитель РМО учителей географии
8. Мастюга Л.О., руководитель РМО учителей физики
9. Степанец Л.А., руководитель РМО учителей химии
10. Яковенко Л.В., руководитель РМО учителей физической культуры
11.  Токмакова Е.В., руководитель РМО учителей кубановедения
12. Щербина Е.В., руководитель РМО учителей ИЗО

Состав оргкомитета
1. Давиденко Е.М., заместитель начальника управления образования
2. Веревкина В.В., начальник методического отдела МКУ ЦПО
3. Гращенков Н.В., методист МКУ ЦПО
4. Бойко Е.А., методист МКУ ЦПО
5. Морозова Л.Н., методист МКУ ЦПО

image1.png
3